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SHOQERISE ME PERGIEGIESTTE KUFIZUAR

“BESA 24 " Sh.p.k. 5
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MbE bazén ¢ Kérkesave te ligjit Nio 9901 te datés 14.04.2008 “Pérshogérité tregtare” dhe te ligjit z
N 9723 (¢ datds 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare ¢ Regjistrimit™ krijohet shogéria tregtare ‘
"BESA 247 shop.k. e cila do & veprojé né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi. 4

KAPITULLI 1
EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRITARISE, SELIA , KOHEZGJATJA

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE DHE THEMELUESIT

M A AT S AR

Krijohet shoqéria tregtare e emértuar “BESA 24" sh.p.k.. me ortaké: )
| Ortaku Z. Bestar Borishi. lindur né Sllové. Dibér, Shqiperi, mé 02.06.1989, i identifikuar me :
Nr. Letérnjoftimi 190602008R: :
)
NENI 2 |
SELIA

Shogéria ¢ ka seling e saj ne adresén: Njésing Administrative Sllové, Zona Kadastrale 2048, me Nr.
Pasurie 517/1. Kati 1. Diber, Shqipéri .

Shogéria mund (@ gelé. seli te tjera t& dyta, degé. pérfagésimi apo agjenci operative né t&€ gjithe

territorin ¢ Republikés s¢ Shqipérisé dhe jashté saj, ne pérputhje me ligjin ne fuqi.
NENI 3
KOHEZGJATJA

Shogéria do te Keté kohézgjatjen ¢ veprimtarisé s€ saj me njé afat kohor té€ pacaktuar.

NENI 4
VULA
Shogéria do te keté vulén e saj.
NENI 5
OBJEKTI
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Shogéria do te keté Statutin e njé shogérie me pérgjegjési te kufizuar dhe do te pérballoje humbje deri né
Lufirin e kontributit & themeluesve té saj né kapitalin fillestar.

Objekti i veprimtarisé se shogérisc do te jete: |

|
|
|
|
|
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NG tushen o ndértimit W@ ginha Hojeve, brenda dhe  jashtd vendit,  Projektim ¢ zbatim,
dhonstiaksione. Studime. konsulencd pite & glitha Hojet ¢ projekteve dhe punimeve ndértimore,
Duniine dhew, sistemime. taeracime terrenesh. muraturd, betonarme, ndértime civile ¢ industriale,
porte, acroporte, autostrada, hekurudha,  veshje  fasadash, ujlsjelles, kanalizime, punime né
dpdrtage 1 wiclbra, parge, pylparge. mirdmbajtje. zhvillim dekori né mijedise banimi. Import
ohaport treetimi me shumicd ¢ pakicd dhe prodhimi i materialeve (¢ ndértimit, & léndéve &€ para.
mertemakinert © linja prodhimi. hapje ¢ shirytézim, Resortesh. Bujtinash. hotelesh, bare, restorante

Shorbim operatons, hedhje  tormularesh. Studimin, projektimin,  konsulencen, mirémbajtje
sipermartien zbatuese dheose jopublike (@& veprave me karakter shirytézimi dhe/ose administrimi
pubbik dhe ose privatése: ndértinin ¢ impranteve fotovoltaike, punime civile, punime clektrike et).
[rentinn me shumicd dhe pakice, import-cksport i materialeve, makinerive. pajisjeve dhe impilanteve
wWndevshme  elehtrike. impianteve/paneleve  fotovoltaike, elektroshtépiake,  elektronike.
sisemeve impianteve termike, @ fiohjes e ngrohjes (kondicionimit), sisteme per mire menaxhimin ¢
energiise, sisteme ndeicimi. €@ elekomunikacionit si dhe impianteve (€ tjera (€ ngjashme té
destinuara pér objekte civile dhe industriale, pér sektore té ndryshme. Shitja me shumicé dhe pakicé
brénda dhe Jashié vendit © materialeve & ndryshme elektrike dhe pajisjeve 1€ tyre & & githa

W
} \

lojeve 1 materialeve @ Gera industriale. si impiante ndrigimi, impiante (€ energjisé alternative.
mpiante 1 mbrojtjes nea ngarkesat atmosferike, impiante portash, barrierash dhe kontrollit te
dedikuar, impiante kundra grabitjes. zjarrit, pérmbytjeve dhe gazrave, impiante video vézhgimi
CCTV dhe speciale, impiante pér transmetim t& dhénash dhe telekomunikacioni etj. Projektimin,
montimin dhe mirémbajtjen e impianteve t& prodhimit té energjisé elektrike, té linjavete TU /[ TM /
1 1@ @ gjitha Kategorive dhe shpérndarjes sé energjisé. Shérbime € ndryshme dhe punime
harbimesh né (@ gjitha fushat sipas shprndarjes s& energjisé. Ofrimi i konsulencés dhe asistences
teknike per projektimin. mirémbajtjen. riparimin, prodhimin e pajisjeve elektrike, fotovoltaike. dhe
& cdo materiali tjetér ndihmés ¢ sistemit dhe rrjetit elektrik. Tregtim i energjisé nga burime té
sinovueshme. Konsulencé dhe cdo aktivitet q& lidhet me fushén e energjisé. Import eksport malira e
najisje (& teknologjise né fushén energjitikés etj, q€ do t& pérdoren né ndértimin, mirémbajtjen, dhe
menaxhimin ¢ centralit me impjante fotovoltaike e forma té tjera t& prodhimit & energjis€ nga
burime & rinovueshme. Shogéria mund t& kryejé ¢do lloj veprimtarie tjetér g€ €shté n€ pérputhje
me legjislacionin shgiptar dhe q¢ siguron fitime dhe t& ardhura t€ ligjshme brenda kufijve té
parashikuar nga legjislacioni né fuqi. si dhe mund t& kryejé ¢do operacion prodhimi, tregtar dhe
financiar. q& lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin ¢ saj.

KAPITULLI 11
KAPITALI

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali fillestaré i shogérisé €shié i barabart¢ me 100000 (njégind mij€) leké, 1 cili miratohet nga
ortchu 1 ovetém. dhe nuk Eshté i derdhur nga ortaku themelues dhe ndahet né 1 (nj€) kuot€é me vlerg
00000 (njégind mijé) leke. g€ pérben 100 % (njéqind pér qind) t& Kapitalit t&€ shoq@risé:

Kapitali &shté i ndaré mes ortakut themelues si m€ poshté:
1) Ortaku Z. Bestar Borishi, mbajtés 1 | (njé)’kﬂote_lme vleré nominale t& barabart¢ me 100000
(njegindmije) leké q& pérben 100% (njéqindpérqind) t& Kapitalit t&€ shoqérisé:

f f NENI 7 :
PJESEMARRJET NE KAPITALIN THEMELTAR
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Presdmaniet ¢ ortak@ve nd Kapitalin themeltar péreaktohet né raport & drejté me kontributet € tyre
e Napidadm themeltar,

& dreptat, parfshind edhe (& drejtat ¢ votds. u takojnd ortakéve né ményrc plrpjesétimore me
plresemartien gé zatcron secth ne kapitalin themeltar.

Nerast fetdesimi 18 presémarrjes né Kapitalin themeltar, ortakét ¢ tierd gézoné te drejtén ¢
parabicries. Ve getdrsim™ nénkuptojmé ¢do akt tetérsimi i kuotave, n kuptimin mé (& gjer€ (¢
falis sind prondsi 1@ plote ashtu dhe @ piesshme. qé né ményre direkte apo indirekte. sjell
nry shimin ¢ttt @ prondsisé mbi kuotat ose té drejtat mbi to. '
Ortaku & synon @& Getérsojé, w@risisht ose pjesérisht. kuotat e tij ne kapitalin themeltar duhet '
homunihoje ortak@ve 1@ erd né asamble ose népérmjet letre rekomande. ofertén e marre. duke
reguar emrin ¢ blerdsit (& mundshém dhe kushtet e tjetérsimit. né ményré t& vegantc cmimin €
percaktuar dhe ményrat ¢ pagesés (kétu ¢ me poshté oferta).

Brenda njczet ditéve nga marrja ¢ komunikimit te Ofertés. ortakét e interesuar n€ ushtrimin ¢ s€
drejtds s& parablerjes duhet 1 komunikojné ortakut gé kalon té drejtat mbi kuotat. déshirén pér t€
ashiruar te drejién e parablerjes. pérpjesétimisht me pjesémarrjen e secilit né kapitalin themeltar dhe
sipas hushieve te Ofertés, duke shprehur edhe interesin e mundshém pér blerjen ¢ pjesés se kuotave
pr te cilen nuk Eshi€ ushtruar ¢ drejta ¢ parablerjes nga ana e ortakéve té tjere. Eshté i paviefshém
¢do komunikim q& nuk pérmban (& gjithé té dhénat e mésipérme.

N¢ rast se ndonjé nga personat q¢ gézon t& drejtén e parablerjes se kuotave, nuk mund ose nuk
déshiron ta ushtroje até, e drejta e parablerjes q& i takon zmadhohet automatikisht dhe
pérpjesétimisht né favor tee ortakéve qé kané shprehur interesin pér ta ushtruar kEté te drejte.

N€ rast se jané disa ortaké q& ushtrojné & drejtén e parablerjes, kuotat do t& shpérndahen ndérmjet
vre né pérpjesétim me pjesémarrjen e secilit né kapitalin themeltar té shoqérisé. N€ rast se n€ letrén
¢ komunikimit t& Ofertés tregohet si blerés i mundéshm njé person qé éshté ortak, edhe atij 1 njihet
drejta e parablerjes. krahas ortakéve té tjeré.

~drejta ¢ parablerjes duhet t€ ushtrohet pér t& gjithé pjesémarrjen e ofruar dhe pér ¢mimin ¢
pércaktuar. duke gené si i tillé éshié objekti i propozimit t& paraqitur nga ortaku ofrues.

N¢ rastin ¢ ushtrimit t& sé drejtés sé parablerjes, nénshkrimi i kontratés s¢ shitjes s€ kuotave dhe
nacesa pérkatése duhet t& kryvhen brenda afateve té pércaktuara né propozimin e shitjes s€ formuluar
nua ortaku ofrues.

N&se e drejta e parablerjes nuk ushtrohet brenda afateve t&€ mésipérme dhe pér (€résin€ ¢
njesémarrjes sé ofruar. ortaku ofrues mund t'i transferojé kuotat e veta n€ favor t€ blerésit t€ treguar
né komunikimin e Ofertés dhe né kushtet e parashikuara né t€, brenda gjashtédhjeté ditéve t&
ardhshme. N& t&€ kundért procedura ¢ parablerjes duhet t& pérséritet.

Ne rast yjetérsimi té kuotave né favor t& t€ tretéve, pa zbatuar dispozitat e parashikuara me sipér.
blerési nuk do té legjitimohet né ushtrimin e t¢ drejtave administrative dhe pasurore dhe tjetérsimi i
kuotave nea ana e tij nuk do te prodhojé efekte ndaj shogérisé.

Nése asnjéri prej ortakéve nuk e ushtron t€ drejtén e parablerjes n€ ményrat e pércaktuara, ortaku
Sfrues mund te nénshkruajé aktin ¢ shitjes se pjesés sé€ ti) né pérputhje me dispozitat ligjore né fuq.
[ drejta ¢ parablerjes nuk éshté domosdoshmérisht e nevojshme t€ ushtrohet prej ortakeve, né rast
transferimi tek familjarét. (¢ Kuotave ose t€ pjeséve t€ kuotave t€ zotéruara prej tyre.

NENI 8

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shogérisé mund t& shtohet ose t€pakésohet me vendim te Asamblesé s¢ Ortakeve, por
asnj¢herd nuk mund (¢ zvogélohet nén nivelin ¢ kapitalit fillestar t€ derdhur.
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NENLY
TRANSFERIMI T KAPITALIT
Nuotat ¢ Rapitalit tw@npéshogdrie me pérgjegiisi & kufizuar e (& drejtat ge rrjedhin prej tyre mund €
Hiohen apo Kalohen népérmjet:
A Nontributit Billestar
O, Shitblerjes:
C.o Trashégimisd:

1\,

4 |
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¢ do ményretjetér te parashikuar ne ligj.

Ortaku mund e shesépjesérisht apo térésisht Kuotat ¢ tij t& kapitalit. Shitja e kuotave tek t& tretét
bhet vetrdm pasi w@hetd marré vendim Asambleja ¢ Ortakéve dhe népérmjetkontratls se shitjes s€

nuotave (¢ Kapitalit,

KAPITULLI I
ORAGENET DREJTUESE

NENI 10

ORGANET DREJTUESE
Oreanet drejtuese téshoqériséjane:
° Asambleja ¢ Ortakéve:
@ Admmistratori.
NENI 11

ORGANI VENDIMARRES

Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetémvendimmarrés i shoqéris€. ortakét vendosin mbi u,cshllel
q¢ i rezervohen nga ligji ose nga Ky Statut. si dhe mbi ¢éshtjet qé njéri ose disa prej
administratoréve 1 paragesin pér miratim.

Ortaket wézojné te drejtén te thérrasin asamblené e ortakeve né rastet dhe me shumicat e
pércaktuara né ligj.

Jané né c¢do rast né Kompetencé 1€ Asambleséqé vendos me shumicé té thjeshté te votave té
ortakéve pjesémarrés kur jané prezent me shumé se 30 % e kuotave t€ kapitalit themeltar, pér
vendimet gékérkopné shumicé té zakonshme, s1 méposhté:

. Emértimin e shkarkimin ¢ administratorit;
-mértimin dhe shkarkimin ¢ likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél (€ autorizuar, duke

yéreaktuar né KEté rast Kriteret e likuidimit:
5. Pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né piken 1 dhe 2:

4. Céshtje (& jera & parashikuara nga ligji apo Statuti.

J

Jané né kompetencén ¢ Asambles¢ s€ Ortakéve e cila vendos me votén né favor te % ¢ ortakéve
prezent 4é pérfaqésojné mé shumd se gjysmén ¢ Kapitalit té shoqérlsé vendimet & Kané lidhje me :

[, Miratimin e bilancit dhe shpérndarjen ¢ fitimeve:
2. Ndryshimet ¢ kétij statuty:

3. Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit themeltar

4. Ndryshimin ¢ formés s¢ shogéris€ apo riorganizimin e saj;
g

Shpérndarjen ¢ shogérisé.




\sambleja mund te mblidhet nd ményrd 1@ jashtézakonshme kur ¢ kérkojné :uhninist.rz"turi upn mé
DmE se nid ¢ treta ¢ ortakdve 1 shogérisé, N& mbishtetje & nenit 88 (& ligyit “Per lrcgmrdadhc
Shogeritd Tregtare™, ortahet kand & drejtén pér (& marrd unanimisht ¢do vendim. me kusht gé kjo
marrdveshie (& béhet me shikrim

NENI 12 |
VIBLEDHJA E ASAMBLESE

\sambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet né rastet ¢ parashikuara nga Ky Statut c.lh.c ne rastet €
pereaktuara nga ligji nr. 9901, i 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”. Ilgjc (¢ tjera. dhc
odo herd 8Shid ¢ nevojshme pér & mbrojtur interesat ¢ shoqérisé. Takimi i rregullt i Asamblesé s€
PErapthshme ¢shté bére (& paktén njé heré né vit. ; ¥
\sambleja ¢ Pérgjithshme thirret nga administratori ose nga ortakét né pérputhje me nenin 12 t&
NCL statutl,

\sambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet né gofté se. nga pasqyrat financiare vietore apo prospc.'ktet ¢
rezultateve @ ndérmjetme. ekziston rreziku qé fitimet € kompanive nuk i mbulojné¢ detyrimet ¢
duhura pér > muajt ¢ ardhshém. , ;
Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet kur shogéria, brenda dy viteve té para t&€ Krijimit t€ saj.
propozon t& blejé nga njé ortak. asctet me njé vleré mbi 5% té aseteve t€ shoqérisé qé rezulton nga
deklaratat e fundit financiare e certifikuar.

N¢ rastet ¢ parashikuara né& pikat 3 dhe 4 t& kétij neni. duhet t'i paraqitet Asamblesé sé Pérgjithshme
n)¢ raport i detajuar nga njé kontabilist i autorizuar me licencé i pavarur.

Nése asambleja nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit, mbledhja thirret pérséri
brenda 30 ditéve me t€ njéjtin rend dite.

NENI 13 )
THIRRJA E ASAMBLESE

Asambleja ¢ ortakéve e thirrur rregullisht pérfagésonbashkésing e ortakeve dhe vendimet e saj &
marra népérputhje me ligjin dhe kété statut jané t&€ detyrueshme pér tégjithé ortakét edhe
nésekétamungojné ose nuk jané t€ ténjéjtit mendim.

Asambleja e Ortakéve thirretme njé njoftim me shkrimdérguar ortakéve n€ vendbanimin e tyre ose
néadresén e postés sé tyre elektronike.

Njoltimi me shkrim ose me e-mail. duhet t€ tregojé vendin, datén dhe orén e mbledhjes dhe rendin ¢
dités dhe duhet ' komunikohet (& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité para datés s€ caktuar pér
mbledhjen ¢ asamblesé.

Njoltimi pér thirrjen e asambles¢ ¢shté béré me shkrim dhe do t& dorézohet pér secilin ortak né
adresén ¢ regjistruar né regjistrin ¢ ortakéve t€ paktén 7 (shtaté) dité para mbledhjes.

Pérvee sa mésipér. njoltimi pér  thirrjen e asambles€é mund € b&het népérmjet dorézimin e tij
administratorit. Kv 1 fundit ka pérgjegjésiné e dorézimit tékétij njoftimi, ortakéve .

NE numérimin ¢ shtaté dit€sh nuk merret parasysh, dita ¢ dorézimit t€ njoftimit dhe dita ¢ mbajtjes
s¢ mbledhjes.

Kur asambleja nuk €shté mblidhet né ményrén e pérshkruar mé lart, ajo mund t& marré vendime té
vietshme vetém né qofté se éshtée pérfagésuartérésia e kapitalit themeltar dhe asnjé nga anétarét
nuk kundérshtojné diskutimin e ¢éshyeve né rend tédités.

Asambleja drejtohet nga administratort. Drejtuesi 1 Asambles€ konstaton mbledhjen e rregullt té saj.
verifikon identitetin dhe legjitimitetin e t& pranishméve, drejton dhe garanton zhvillimin e rregullt &
saj téasamblesé si dhe verifikon dhe shpall rezultatet e votimeve.

Mbledhja ¢ Asamblesé s€ ortakéve mund t€ mbahet edhe n€pérmjet video- konferencés ose
lelchonferencds, me kusht q¢ tégjithépjesémarrésit t& mund t€ identifikohen dhe t& dallohen né ¢do
moment (& lidhjes dhe t'u lejohet t€ ndjekin diskutimin, ¢ marrin | t&dérgojné dhe
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v hgomddohmmentet, tndéry ind gojarisht dhe né kohe reale mbi (& gjitha ¢Ushtjet. s dh‘g" [
AT PIese nd vorim dhe & vendosin, némdns ré 1 tille g8 & mund (@ garantohet mctu.dn kolegjrale
dhe zbatimi 1 parimeve w@mirgbesimit dhe barazist s¢ trajtimit @& ortakéve. NE prani (€ k“.ghw?'“.‘
Iemesipéome. asambleja ¢ ortakdy e Konsiderohet ¢ mbajtur né vendin né (& cilin gi""""'. ""'."“"'“;' '
saf ose nd vendin g& tregohet nd njoftimin ¢ mbledhjes sé saj. ('do ortak ka tédrejtén ¢ pjesemarrjes
e e votds nd asamble ndpdrprescim me piesémarrien gézotéron ne kapitalin themeltar, o
Otk et mund @pdrtagdsohen nd asamble nga persona Wjerénépérmijetnjé autorizimi apo prokuré 1¢
posayme. Autorizimi apo Prokura &shté e vietshme vetémpérasamblendpér te cili,‘nl'cs'.lmhcl. tc.\.\
dentitihuar sipas rendit te dités giithashtu pérfshin takime pasuese me t€ njéjtin rend dite. Ortakét
nuk mund wW@pdriagésohen nga administratori i shoqérisé.

Vota dubiet @ jetd ¢ hapur ose gjithsesi & shprehet me modalitete te tilla g€ t'éh'éjn"é t¢ mundur
entitihimin ¢ ortakéve g¢ nuk jand né @njéjtin mendim. Modalitetet ¢ votimit xmrutnhcn nga
Asamblejae ortak@ve me shumicén ¢ & pranishméve, mbi propozimin (€ administratorit.

NENI 14 "
AKTET DHE VERBALET E MBLEDHJES SI: ASAMBLESE

Vendimet ¢ Asambles¢ s& Ortakéve duhet t& pasqyrohen né procesverbalin e mbledhjes.
\dministratorét jang pérejegjés pér ruajtjen e procesverbalit t&¢ mbledhjes s¢ asamblesé. |
Procesverbali duhet € keté datén dhe vendin e mbledhjes. rendin e dités. emrin e Presidentit dhe
cili ¢ mban procesverbalin, rezultatet e votimit.

Procesverbalit te Asamblesé i bashkéngjitet lista e pjesémarrésve dhe njoftimi pér mbajtjen e
takimit.

Procesverbali i mbledhjes do t& nénshkruhet nga té gjithé ortaket e pranishém dhe nga ai qge e
pérpilon até.

NENI 15 ) )
KUNDERSHTIMI I VENDIMEVE TE ASAMBLESE

Administratorét dhe secili ortak Ka té drejté t& ankohet pér vendimet e asambleséprané Gjykatés s&
Shkall€s & Par€. ku ¢sht¢ selia e kompanisé, nése vendimet jan& né kundérshtim me ligjin ose me
statutin. |

Citati 1 pérshkruar né paragratin ¢ méparshém, &shté drejtuar kundér shoqérisé dhe duhet t&
dorézohet brenda 3 (tre) muaj nga vendimi.

NEse vendimi Esht€ kundérshtuar nga ana e administratorit té shogérisé. Gjykata e Shkallés sé Paré.
ku Selia shogéria, eméron njé pérfagésues te shoqérisé né gjykaté.

Gy Kimi i pavlefshmérisé ka efekt né lidhje me té gjithé ortaket dhe administratoret.

PCr raste ge nuk rregullohen né K&1E statut do aplikohet ligji.

NENI 16
ADMINISTRIMI

Asambleja ¢ Ortak€ve ka t€ drejt € vendosé nése administrimi i shogérisé do t& behet nga njé
administrator 1 vetém apo nga Késhilli Administrativ i pérberé nga minimumi 3(tre) dhe
maksimumi 3 (pesé¢) administratoré.

Vdministrimi i shoqgéris€ 1 cili konsiston né Kryerjen e te gjithe veprimeve t& administrimit pér
realizimin ¢ objektit te veprimtaris¢ se shogéris€, i besohet administratorit t& vetém ose Késhillit
Admmistrative. Ne rastin ¢ Késhillit Administrativ secili nga administratoret &shté i detyruar (&
informoj¢ Késhillin pér ¢do veprim € Krver dhe né rast kundérshtishé vendos Asalﬁblcja e
Ortakéve. Administratori i vetém ose Administratorét (nése jané eméruar qéndrojné n& detyré
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se shkarkohen nga Asambleja ¢ Ortak€ve apo rastet €
t personalisht pérballé saj dhe t& tretéve per
administrimit (€

Sepesd) Vet me W drejtd riemérimi, pérveg nd
dorchegies. Kushdo g administron shogdring plrajig)e 3
dikelie 1@ mundshme 1€ ligjit dhe ose statutit dhe ose gabimet ¢ kryera gjate
rogerisd |
NG st 1E administiimit me KReshill Administrimi. ky zgjedh brenda ti) President (l!w' njé
Wimindstrator 1© Deleeuar, Presidenti @ Késhillit @ Administrimit dubet (€ lhi‘rru.s'é K'éﬁhllqu !L
paktdn nie here nd dy muaj dhe & njolto)¢ Késhillin ¢ Administrimit pér mbarévaijtjen ¢ shogerisc.

y ST ¥ SR TR F0% PRSEIREIT- SRR | (¢ T Y 1 18 thérrasé Asamblené
Nise chzistoing mosmareéy eshje ndérmjet administratoréve, President duhet t& thérrast Asal

¢ Ortakdye, ¢ cila mund & vendosé né lidhje me kund@rshtté. .
Ne rastin ¢ Késhillit Administratiy. administratorét mund t& veprojné bashk€ose veg ¢ vee. Ndﬂcd«z
sl ndse chzistoing kundérshtime ndérmijet administratoréve kéta | drejtohen A:%a.mblcsc" S
ortakéve, ¢ cila dhe mund @& zévendésojé Kshillin ¢ Administrimit ¢ & eméroje administratorc te
terd, Administratori ose Késhill Administrativ mund (& shkarkohen né ¢do mom.cnt.m.tt Vt‘nd.l.ﬂ? lt
\amblesd s¢ Ortakéve me votén pro (1€ ortakeve (¢ périaqésojné shumicén ¢ kapltz.nh‘t teé shn.qcrmc.
na denvrim motivimi. Megjithaté niése shkarkimi &shté béré pa arsye (& drejté, administrator! mund
& RSrkopd démshpérbhim financiar. .
NE rastin ¢ dorcheqjes sé njé administratori, brenda 30 (tridhjete) ditéve duhet té thirre mo
Ortakéve pér emérimin ¢ administratorit t& ri, né rast se Ky vendim nuk merret né € nj
mbledhje Asambleje kur &shté vendosur largimi i administratorit. s,
Shogéna ¢ themeluar do & administrohet nea njé administrator i vetém i cili do té géndroj€ nc
detyré pér njé periudhé 5 vijegare. me té drejté rizgjidhje.

t Asambleja ¢
¢jten

Me themelimin ¢ shogérisé, emérohet Administrator Z. Bestar Borishi. lindur né Sllové. Dibér,
Shqiperi. mé 02.06.1989. i identifikuar me Nr. Letérnjoftimi [90602008R, pér 5 vjet.
Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit n€ QKR.

NENI 17
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém dhe t€ jashtézakonsh&€m &
shoqérisé. me pérjashtim t& vendimeve gé ligji. statuti, akti i themelimit i rezervojn€ Asambles€ s¢
Ortakeve.

\dministratori gézon & drejta tépakufizuara né lidhje me administrimin e llogaris€ rrjedhése t€
shogérisé prané ¢do banke . hapjen dhe mbylljen e llogarive rrjedhése né ¢do moment pran€ cdo
banke. administratori ka & drejtén pér kryerjen e ¢do veprimi dhe /ose operacioni g€ e vlerésojne té
dobishém pér realizimin e objektit t& shogérise.

Administratori drejton veprimtaringé e shoqérisé dhe ka t€ drejt€¢ q€ ta pérfaq€soje até né
marrédhéniet me € tretét.

Pérvee asaj cha parashikohet nga ligji, Administratori ka detyrén e kryerjes se veprimeve t&€
méposhtme:

|, Péreatit dhe harton mventarin, € logarive vjetore dhe raportit me shkrim mbi
administrimin, raportin ¢ ccurisé se veprimtarisé se shoqérisé, né mbyllje t€ c¢do viti
financiar dhe sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve. ja dérgon Asamblesé s¢
Ortakéve pér miratim:
Hartimin e projekteve t& bashkimit ose t€ ndarjes s€ shoqérisé:
T¢ informojé asamblen& mbi zbatimin ¢ politikave tregtare dhe realizimin ¢ operacioneve
tregtare me réndési pér shogering:
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¢ raportold pérpara Asamblesé s€ Ortakéve mbi faktet ¢ mund 1€ kent pasoja negative
mbi ecuring apo ehzistencen ¢ shogénisd.

S Administratorét mund (@ delegoind pérfagdsues (& posagém per kryerjen ¢ akteve (€ veE
ose 18 njE Kategori aktesh. duke péreaktuar kompetencat pérkatdse:

-

canta
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; 0. e thérrast Asamblend ¢ Ortakéve nd rastet ¢ parashikuara me l1g): i
': 7. Sitdhe gdo te deejtd etdr ¢ cila Eshid péreaktuar me lig) per arrigjen ¢ qéllimit t& shogerisc
‘,
:
3 NENI 18
PERFAQESIMI T ADMINISTRATORIT
3 Administratori ka (@ drejtén ¢ pérfagésimit te shoqérisé kundrejt té tretéve dhe né givkim. Al munf!
3 e caktojd avokate dhe pértagésues t& shoqérisé pérpara organeve gjyqesore. Organcyve (c
‘ admmistratés shietérore dhe € uetéve. st dhe pL‘rthqésucs (¢ posagem per akte t¢ vecanta apo

Kategor! aktesh. .

[ drejta e firmés s¢ shogérisé mund t& ushtrohet edhe nga personat té ciléve u ¢shté deleguar Kjo ¢

drejté brenda Kufijve 1€ kompetencave té dhéna. :

\dministratori ka t& drejtén e rimbursimit & shpenzimeve té béra gjaté ushtrimit t&€ funksioneve si
3 dhe nj¢ shpérblim vietor t& pércaktuar nga asambleja e ortakéve né momentin € emerimit 0S¢ me
: vendim (& posagém.
KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR !
NENI 19
S VITI FINANCIAR
3 3
Veprimtaria ekonomiko-financiare ¢ shoqérisé nis me regjistrimin e saj né organet tatimore., ndérsa ;
: pér vitet né vijim nga data | Janar deri mé 31 Dhjetor t€ ¢do viti. '
: Né fund & cdo periudhe t& ushtrimit t& aktivitetit hartohet bilanci kontabél, brenda atateve dhe
: konform ligjeve né fuqi.
% Dokumentet e Kontabilitetit, t& shogéruar nése e nevojshme nga relacioni i ekspertit kontabél t&
3 autorizuar, duhet t'u komunikohen ortakéve dhe t& vihen né dispozicionin e tyre prané selis€ s&

shoqérisé. té paktén 135 dité pérpara datés s€ mbledhjes s€ asamblesé.

Shogéria ka logaring rrjedhése ¢ saj si dhe librat kontab&l n& pérputhje me kérkesat e ligjit p€r
hontabilitetin dhe dispozitave té tjera fiskale né Republikén e Shqipérisé.

Transterimi i vlerave monetare dhe transaksionet financiare do t€ kryhen né bazé t€ Kritereve té
pércaktuara nga Banka e Shqipérisé.

~ NENI 20
VIARREDHENIET E PUNES

Marrédhéniet ¢ punés rregullohen népérmjet kontratave te punés dhe Kontorm Kodit te Punés se
Republikés se Shqipérisé.

NENI 21

FITIMET

—— . -

Fitimet gé rezultojné nga aktiviteti ushtrimor do € shpérndahen ndérmjet ortakéve pasi t¢ jené
/britur nga kjo shumé vlera ¢ humbjeve t€ p&suara gjat€ vitit ushtrimor paraardhés si dhe 3% (pesé
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por grnd) g8 destinohet pér tondet ¢ rezerves s¢ domosdoshme. derisa kjo t&€ ketd arritur kufirin ¢
parashikuar me hgy.

Piesa q¢ mbetet pas zbrities s€ zérave & mésipérm, do t'u shpérndahet pronareve (€
Lapitalit themeltar pérpiesétimisht me pjesémarrjen e tyre, nc pérputhje me dispozitat ligj

fugi. me pérjashtin t& destinimit (& ndryshém & vendosur nga vetc ortakét.

kuotave té
ore ne

NENI 22
FINANCIMI 1 ORTAKEVE

Shogéria mund te marrd nga ortakét financime me 0s¢ pa shpérblim, népérputhje me dispozitat
ligjore né fuqi. Dhénia ¢ kétyre financimeve nga ana ¢ ortakéve €shté e lir€.

NENI 23
VMIBYLLJA E AKTIVITETIT

\ eprimtaria ¢ shogérisé pushon me vendim te Asamblese s¢ Ortak€ve tC shoqérisé Kur:

L. Veprimtaria ¢ shogérisé éshté negative:

2. Veprimtaria ¢ shogérisé €sht€ e pamundur:
3. Shpérndahet me vullnet t€ ortakéve:

4. Riorganizohet né nj€ forme tjetér:

<

Si dhe né ¢do rast tjetér € parashikuar nga ligji.

NENI 24
LIKUJDIMI

kur verifikohet njé nga shkaget ¢ parashikuara né Nenin 23 € kétij Statuti, Asambleja e Ortakéve
cakton njé ose mé shumé likuidatoré & cilét do t€ kryejné t&€ gjitha veprimet € nevojshme per
likuidimin e saj, duke likuiduar né radhé t& paré detyrimet e shogérisé ndaj shtetit ¢ mé pas ndaj t&
treteve.

Ne rast se kapitali i shogérisé do (& jeté i pamjaftueshém, ortakét e shogérisé kan€ detyrimin pér t&
derdhur kuotat e tyre deri né nivelin e pjesémarrjes n€ Kapitalin fillestar.

NENI 25
7ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

\Vosmarréveshjet g¢ mund € lindin ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve dhe shoqérisé dhe q¢
ka lidhje me t& drejta @& disponueshme n€ lidhje me marrédhéniet e tyre me shoqgériné do t'
drejtohen pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Dibér.

NENI 26
LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

(do gjé qé nuk éshté parashikuar n¢ k&€ statut do t& disiplinohet nga dispozitat ligjore né€ tuqi né
Republikén e Shqipérisé.

Peshkopi mé. 04.02.2025

Ortakét e shogeris¢ “BESA 24 'sh.p.k

Z.. Bestar Borishi
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